
Pagina  1 di 7   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. PDEL – 2024 – 525 DEL 15/10/2024     
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO DI IGIENE E PREVENZIONE SANITARIA - 
ASL OGLIASTRA  

 

OGGETTO: Selezione di Enti di promozione Sportiva e Associazioni Sportive Dilettantistiche per la 
realizzazione di Gruppi di Cammino promossi dall’ASL Ogliastra e per lo svolgimento di attività inerenti il 
Programma Predefinito PP2 “Comunità Attive”, relativo al Piano Regionale della Prevenzione (PRP) 
2020/2025 – Codice Progetto: PP2 Comunità Attive: Nomina vincitore 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Dott.ssa Alessia Locci  

Il responsabile del 
procedimento e struttura 
proponente  

Dott. Dino Garau  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL Ogliastra 

 
 SI [  ]                            NO [X]                        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[ ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [  ]                          NO [X] 
     

 

alessia.locci
Casella di testo
502 del 17/10/2024



Pagina  2 di 7   

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI IGIENE E PREVENZIONE SANITARIA ASL 

OGLIASTRA 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss.mm.ii.;  

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 

regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 

ss.mm.ii.;  

RICHIAMATE la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31/08/2021, con la quale 

veniva approvato il Piano Preliminare regionale di riorganizzazione e riqualificazione dei servizi 

sanitari e la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/26 del 25/11/2021 con la quale è stata 

costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 4 Ogliastra a far data del 01/01/2022;  

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 

17/67 del 19/05/2022, alla nomina di Direttore Generale della ASL Ogliastra del Dott. Andrea 

Marras come da L.R. n. 24 del 11/9/2020, art. 47;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 99 del 26/05/2022 con quale si 

prende atto del conferimento di incarico libero professionale per Direttore Generale al Dott. Andrea 

Marras;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 108 del 21/06/2022 con quale si 

nomina il Direttore Amministrativo la Dott.ssa Tiziana Passetti;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 135 del 21/07/2022 con quale si 

nomina Direttore Sanitario il Dott. Francesco Logias;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 27 del 06/02/2023 avente ad 

oggetto “Presa d’atto della Deliberazione della Giunta Regionale n. 3/39 del 2/01/2023 “Atto 

aziendale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 4 dell’Ogliastra. Esito verifica di conformità ai 

sensi dell’art. 16, comma 2, L.R. 11/09/2020 n. 24” – Adozione definitiva Atto aziendale  

RICHIAMATO integralmente l’art. 46 del suddetto Atto aziendale dell’ASL Ogliastra che delinea la 

fase transitoria disponendo “Nelle more di implementazione e di istituzione e attivazione delle 

strutture previste nel presente atto e di adozione dei regolamenti attuativi, al fine di garantire la 

continuità, l’operatività dei servizi e l’erogazione dei livelli essenziali di assistenza, si conferma 

l’attuale configurazione organizzativa e le disposizioni regolamentari aziendali vigenti ove 

compatibili”; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale ASL Ogliastra n. 459 del 27/09/2024 avente ad 

oggetto “Attivazione dei Dipartimenti aziendali “Igiene e Prevenzione”, “Salute Mentale”, “Attività 

Cliniche Medico-Chirurgiche” e “Area Servizi”. Conferimento incarichi provvisori di direzione dei 



Pagina  3 di 7   

medesimi Dipartimenti” con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Dipartimento DI 

Igiene e Prevenzione Sanitaria al Dott. Dino Garau; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 

trattamento dei dati personali;  

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  

DATO ATTO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 317 del 27/06/2024 si è provveduto 

ad approvare e adottare il “Regolamento Gestione Progetti” dell’ASL Ogliastra;  

RICHIAMATA la Comunicazione dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale del 

04/07/2023 (RAS AOO 12 01 00 Prot. n. 17425) avente per oggetto “Piano Regionale della 

Prevenzione (PRP) 2020 2025 Programma Predefinito PP 2 “Comunità attive”. Rilancio e 

diffusione dell’iniziativa “Gruppi di Cammino Promozione dell’attività fisica e del benessere nella 

Comunità”; 

DATO ATTO che l’ASL Ogliastra intende attivare nell’ambito delle progettualità finanziate con i 

fondi regionali del Piano Regionale della Prevenzione (PRP) 2020 2025 i “Gruppi di Cammino”, 

che consistono in camminate di gruppo organizzate che si svolgono almeno due volte alla 

settimana lungo percorsi urbani o extraurbani prestabiliti, sotto la guida di un capogruppo (Walking 

leader), appositamente formato a questo ruolo. 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 284 del 10/06/2024 avente per oggetto:” 

Programma Predefinito PP02 “Comunità Attive” Progetto attività e Programmazione” sono stati 

approvati gli allegati “Progetto sui Gruppi di cammino 2024/2025” e “Manuale del Capo 

passeggiata” quali documenti essenziali per la realizzazione del Progetto PP02 “Comunità Attive”;  

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 347 del 12/07/2024 avente per oggetto: 

“Avviso per la selezione di Enti di promozione Sportiva e Associazioni Sportive Dilettantistiche per 

la realizzazione di Gruppi di cammino promossi dall’ASL Ogliastra e per lo svolgimento di attività 

inerenti il Programma Predefinito PP2 “Comunità Attive”, relativo al Piano Regionale della 

Prevenzione (PRP) 2020/2025 Codice Progetto: PP2 Comunità Attive”, in cui è prevista la nomina 

di una Commissione giudicatrice per l’espletamento delle attività di cui in oggetto; 

RILEVATO CHE è stato pubblicato un avviso per la selezione di Enti di promozione Sportiva e 

Associazioni Sportive Dilettantistiche per la realizzazione di Gruppi di cammino promossi dall’ASL 

Ogliastra e per lo svolgimento di attività inerenti il Programma Predefinito PP2 “Comunità Attive”, 

relativo al Piano Regionale della Prevenzione (PRP) 2020/2025 – Codice Progetto: PP2 Comunità 

Attive”;  



Pagina  4 di 7   

 DATO ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 42 del 19/09/2024 è stata nominata la 

commissione giudicatrice preposta all’esame ed alla valutazione delle domande di partecipazione 

relative alla procedura in oggetto i cui componenti vengono così individuati:  

Presidente: Dott. Ignazio Dei – Direttore S.C. Prevenzione e Promozione della Salute  

Componenti: Dott. Damiano Valerio Mattana - Medico dello Sport - Medicina Sportiva SPPS  

Componenti:  Dott.ssa Rita Mulas – Dirigente Medico SISP; 

CONSIDERATO l’Accordo Collettivo Nazionale per la Disciplina della Specialistica ambulatoriale 

interna – Triennio 2019/2021 art. 27, comma 1, lettera a) da cui si evince che il Dott. Damiano 

Valerio Mattana, in qualità di specialista ambulatoriale per la Medicina dello Sport presso l’Asl 

Ogliastra, risulta incompatibile con lo svolgimento di attività in cui “sia titolare di ogni altro rapporto 

di lavoro dipendente, pubblico o privato, o di altri rapporti anche di natura convenzionale con il 

Servizio Sanitario Nazionale”; 

RILEVATO CHE con Determinazione Dirigenziale n. 50 del 04/10/2024 è stata rettificata la 

Determinazione Dirigenziale n. 42 del 19/09/2024 con la quale si è proceduto alla sostituzione del 

Dott. Damiano Valerio Mattana;  

E CHE con la succitata Determinazione Dirigenziale n. 50 del 04/10/2024 è stata rideterminata la 

commissione giudicatrice preposta all’esame ed alla valutazione delle domande di partecipazione 

relative alla procedura in oggetto i cui componenti vengono così individuati:  

Presidente: Dott. Andrea Loddo – Direttore S.C. Igiene degli Alimenti e della Nutrizione 

Componente: Dott.ssa Rita Mulas – Dirigente Medico S.C. Igiene e Sanità Pubblica  

Componente: Dott. Ignazio Dei – Direttore S.C. Prevenzione e Promozione della Salute 

RITENUTO altresì di dover nominare, per le motivazioni già espresse in precedenza, un nuovo 

Responsabile del procedimento; 

CONSIDERATO CHE in conformità a quanto previsto dalle disposizioni sopra richiamate, la 

competente Commissione, in data 09/10/2024, ha provveduto ad accertare che sono pervenute nei 

termini n.2 Offerte dalle Associazioni UISP NUORO e A.S.D. “Kinesis cam”, ha disposto 

l’ammissione di tutti i concorrenti alla fase di gara, ovvero alla valutazione delle offerte pervenute; 

AQUISITO il verbale n.1 redatto dalla commissione giudicatrice che si allega alla presente per 

farne parte integrante e sostanziale dal quale risulta la seguente valutazione:  

 

 GRADUATORIA: PUNTEGGIO  

1 UISP Nuoro 85/100 

2 ASD Kinesis Cam 70/100 

 

RITENUTO OPPORTUNO prendere atto della valutazione della Commissione Giudicatrice e 

dichiarare vincitrice della gara la UISP Nuoro, cod. fiscale 910001980910 avente sede legale in 

Via Zanardelli n.27, Lanusei (NU);  

 



Pagina  5 di 7   

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente, 

 

PROPONE 

 

DI PRENDERE ATTO degli esiti del lavoro svolto in data 09/10/2024 dalla commissione 

giudicatrice per la selezione di Enti di promozione Sportiva e Associazioni Sportive Dilettantistiche 

per la realizzazione di Gruppi di cammino promossi dall’ASL Ogliastra, agli atti della Direzione 

Generale e di approvare il verbale n.1;  

DI DICHIARARE vincitrice della gara la UISP Nuoro, cod. fiscale 910001980910 avente sede 

legale in Via Zanardelli n.27, Lanusei (NU) che ha conseguito il miglio punteggio;  

DI DARE ATTO che con UISP Nuoro, verrà stipulato un contratto individuale per un periodo di 

dodici mesi, eventualmente rinnovabili; 

DI DARE ATTO che le attività inerenti il predetto programma decorrerà dalla data di stipula del 

contratto individuale; 

DI NOMINARE quale Responsabile del procedimento la Dott.ssa Dana Hrabalova, Assistente 

sanitaria presso la S.C. Prevenzione e Promozione della Salute;  

 DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio SC Affari Generali per gli adempimenti di 

competenza e per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-sanitaria Locale 

Ogliastra. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI IGIENE E PREVENZIONE SANITARIA ASL 

OGLIASTRA 

Dott. Dino Garau 

(firma apposta sul frontespizio) 

 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott. Francesco Logias Dott.ssa Tiziana Passetti 

 FAVOREVOLE [X]  FAVOREVOLE [X] 

 CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ] 

 NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ] 

 

 



Pagina  6 di 7   

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 

darne integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE ASL Ogliastra 

Dott. Andrea Marras 



Pagina  7 di 7   

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1. Verbale n. 1 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

   

 
 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL Ogliastra 
dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 
 
Segreteria di Direzione ASL Ogliastra 

 

_____________________________        

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

alessia.locci
Casella di testo
17/10/2024 al 01/11/2024


		2024-10-15T11:56:46+0200
	DINO GARAU


		2024-10-17T16:20:30+0200
	LOGIAS FRANCESCO


		2024-10-17T16:25:03+0200
	PASSETTI TIZIANA


		2024-10-17T16:27:54+0200
	ANDREA MARRAS


		2024-10-17T16:29:15+0200
	LOCCI ALESSIA


		2024-10-17T16:50:09+0200
	LOCCI ALESSIA




